12/09/2023, 16:44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0171DC50/03AFcWeA5Rk4OviPa0tSfwdURs9Y97i-dWauUvCTIVIvk6RqU0JE6-EMrs9iqSC-8… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 621/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 621/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) ao Subcoordenador do Complexo
Turístico: Alto de Santa Rita de Cássia JOSE CARLOS
SILVA DE ALMEIDA matrícula: 1518143-2, o mesmo irá
acompanhar Grupo de Artesãos que irão visitar a 28°
Multifeira Brasil Mostra Brasil no Centro de Convenções na
cidade de Natal - RN no dia 09/09/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 06 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:0171DC50

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/09/2023. Edição 3114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/09/2023, 16:45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0B0C3AEE/03AFcWeA4RZBYDU0Go93RxSWl8s5QenurZOmdkLiLScCSoVw-woIutchBaIqPg… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 620/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 620/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) a Coordenadora de Turismo SILVIA
FERREIRA LIMA RODRIGUES, matrícula: 0040720-3, a
mesma irá acompanhar Grupo de Artesãos que irão visitar a
28° Multifeira Brasil Mostra Brasil no Centro de
Convenções na cidade de Natal - RN no dia 09/09/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 06 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:0B0C3AEE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/09/2023. Edição 3114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/09/2023, 16:45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D9E38C53/03AFcWeA7KM3yhI7msrcNTs3_67vY6Pbknpw2buh3fp1V7f0U0yWfJtD-s6Uia3rqp… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADO POR INCORREÇÃO– PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 057/2023-SRP

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN,devidamente
nomeado através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023, do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, instaurada visando Registro de Preços
para contratação de empresa especializada para fornecimento
futuro e parcelado de refeições (almoço e almoço), na cidade
de Santa Cruz/RN, para profissionais/servidores das diversas
secretarias, órgãos e setores produtivos da Prefeitura Municipal
de Santa Cruz, quando a serviço na realização de atividades
burocráticas e afins da Administração Municipal, conforme as
especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência do
Edital, devendo serem observadas as seguintes
disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 18 de
setembro de 2023, às 10h00min.INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h10min do dia 18 de setembro
de 2023.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília/DF.O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 06 de setembro de 2023.

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

“ONDE LEIA-SE ALMOÇO E ALMOÇO, LEIA-SE
ALMOÇO E JANTAR””

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:D9E38C53

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/09/2023. Edição 3114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

12/09/2023, 16:45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EFC15F6A/03AFcWeA7yn52KrAkjK72JeyGSkdOdiRIcoLOdS0WPHDXBdeNWVG8i39mELc8… 1/1

Fornecedor: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ: 28.480.081/0001-93 Telefone: 48999950476 Email:

Endereço: Avenida Manoel Ribas, 0 de 2681/2682 ao fim, Conradinho, Guarapuava/PR, CEP: 85055-010

Representante: ALENSON FRANCISCO KULKA - CPF: 040.979.059-10

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0037509 - TAÇA DE FORMA ÚNICA, desenvolvida em material alumínio e copa fechada na sua parte superior; Base do troféu em mdf, em formato hexagonal

sendo: 1ª e 2ª de forma plana e 3ª base de forma hexagonal em grau recebendo a 4ª base de forma circular com acabamento em pintura automotiva na cor a ser definida

em verniz polido alto brilho para fins de acabamento. Na parte superior da 4ª base de mdf é fixada a taça, banhos metalizados das taças podendo ser em ouro, prata e

bronze. Taça de tamanho proporcional em altura de 1m,40cm e largura de 800cm, personalizada com a logo marca do Evento, e Prefeitura Municipal de Santa

Cruz/RN.

Própria Unidade 30,00 449,950 13.498,50

2 0037510 - TAÇA DE FORMA ÚNICA, desenvolvida em material alumínio e copa fechada na sua parte superior; Base do troféu em mdf, em formato hexagonal

sendo: 1ª e 2ª de forma plana e 3ª base de forma hexagonal em grau recebendo a 4ª base de forma circular com acabamento em pintura automotiva na cor a ser definida

em verniz polido alto brilho para fins de acabamento. Na parte superior da 4ª base de mdf é fixada a taça, banhos metalizados das taças podendo ser em ouro, prata e

bronze. Taça de tamanho proporcional em altura de 1m,00cm e largura de 60cm, personalizada com a logo marca do Evento, e Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.

Própria Unidade 30,00 439,950 13.198,50

3 0037511 - TAÇA DE FORMA ÚNICA, desenvolvida em material alumínio e copa fechada na sua parte superior; Base do troféu em mdf, em formato hexagonal

sendo: 1ª e 2ª de forma plana e 3ª base de forma hexagonal em grau recebendo a 4ª base de forma circular com acabamento em pintura automotiva na cor a ser definida

em verniz polido alto brilho para fins de acabamento. Na parte superior da 4ª base de mdf é fixada na taça, banhos metalizados das taças podendo ser em ouro, prata e

bronze. Taça de tamanho proporcional em altura de 80, cm e largura de 40cm, personalizada com a logo marca do Evento, e Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN

Própria Unidade 30,00 165,010 4.950,30

4 0037512 - TROFEU EM METAL personalizado, medindo 1,40 metros com base abs, adesivado com a logomarca da competição, Prefeitura Municipal de Santa

Cruz/RN, ).

Própria Unidade 30,00 549,950 16.498,50

5 0037513 - TROFEU EM METAL, medindo 1,00 metro com base em abs, adesivado com a logomarca da competição, Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN. Própria Unidade 30,00 468,950 14.068,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Processo Administrativo nº 206/2023
OBJETO: Registro de preços para a aquisição futura e parcelada de material esportivo destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Santa Cruz,
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Importa a presente em R$ 62.214,30, (sessenta e dois mil, duzentos e quatorze reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: 28/08/2024. SANTA CRUZ/RN,
29 de agosto de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e ALENSON FRANCISCO
KULKA–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:EFC15F6A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 08/09/2023. Edição 3114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/